Sanet ægrotos, pariterque nostros

Dirigat actus.

Hinc Dei nostri Genitrix Maria, Totus et nobis chorus Angelorum

Semper assistat, simul et beata

Cóncio tota.

Præstet hoc nobis Déitas beata

Patris, ac Nati, pariterque sancti

Spiritus, cujus réboat in omni

Gloria mundo.

Amen.

V. In conspectu Angelorum psallam tibi Deus meus. **R.** Adorabo ad templum sanctum tuum, et confitebor nómini tuo.

Ad Bened. Añæ. Ego sum Raphael Angelus, qui asto ante Dominum : vos autem benedicite Deum, et narrate omnia mirabilia ejus, alleluia.

Oratio.

DEUS, qui beatum Raphaelem Archangelum Tobiae famulo tuo comitem dedisti in via : concede nobis famulis tuis; ut ejusdem semper protegámur custódia, et muniámur auxilio. Per Dominum.

AD TERTIAM.

Capitul. Quando orabas. **ut supra ad Laudes.**

K. br. Stetit Angelus,
* Juxta aram templi. Stetit.
V. Habens thuribulum aureum in manu sua. Juxta. **G**loria. Stetit.

V. Ascendit fumus aromatatum in conspectu Domini. **K.** De manu Angeli.

AD SEXTAM.

Capitulum. — Tob. xij. c

ET nunc misit me Dominus, ut curarem te, et Saram uxorem filii tui a daemónio liberarem. Ego enim sum Raphael Angelus, unus ex septem, qui astamus ante Dominum.

K. br. Ascendit fumus aromatatum, * In conspectu Domini. Ascendit. **V.** De manu Angeli. In. **G**loria Patri. Ascendit.

V. In conspectu Angelorum psallam tibi Deus meus. **K.** Adorabo ad templum sanctum tuum, et confitebor nomini tuo.

AD NONAM.

Capitulum. — Tob. xij. d

Tempus est ut revertar ad eum, qui me misit: vos autem benedicite Deum, et narrate omnia mirabilia ejus.

K. br. In conspectu Angelorum, * Psallam tibi Deus meus. In conspectu. **V.** Adorabo ad templum sanctum tuum, et confite-

bor nomini tuo. Psallam. **G**loria. In conspectu.

V. Adorate Deum. **K.** Omnes Angeli ejus.

IN II. VESPERIS.

Añae et Capitulum de Laudibus. [440]

Psalmi de Dominica, 143. et loco ultimi, Ps. Confitebor... quoniam. 161.

Hymn. ut in j. Vesp. [433]

V. Stetit Angelus juxta aram templi. **K.** Habens thuribulum aureum in manu sua.

Ad Magnif. Aña. Princeps gloriosissime Raphael Archangele, esto memor nostri: hic et ubique semper precare pro nobis Filium Dei.

Commem. simplicis.

DIE XXXI. OCTOBRIS.

S. Wolfgangi

Episc. et Conf. Duplex.

Omnia de Comm. Conf. Pont. [70] praeter sequentia.

Oratio.

Deus, qui nobis aeternae salutis beatum Wolfgangum Episcopum ministrum tribuisti: praesta quaesumus, ut quem doctorem vitae habuimus in terris, intercessorem habere mereamur in caelis. Per Dominum.

In j. Nocturno, **Lectio- nes de Scriptura occurren- te.**

In II. Nocturno.

Lectio ii.

Wolfgangus, nobili in Suevia genere prognatus, rerum exterarum fuit et sui contemptor egregius, solum ex animo Deum quaerens: honores amplissimos ab Henrico Trevirensium Episcopo sibi oblatos recusavit; illoque demortuo, pollicitationibus aliorum contemptis, monasticam tandem vitam, cujus semper desiderio flagraverat, est amplexus. Sacris ordinibus a beato Udalrico initiatus, cum in Pannoniam praedicandi Evangelii causa se prius contulisset, propter conjunctam in eo eximia cum pietate prudentiam, Othonis imperatoris studio, totiusque cleri et populi acclamatione, Ecclesiae Ratisbonensi rite praeficitur.

K. Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum: * Manus enim mea auxiliabitur ei. **V.** Nihil proficiet inimicus in eo, et filius iniquitatis non nocabit ei. — Manus.

Lectio v.

Suscipio episcopatus munere, gregem Domini verbopavit et exemplo, sanctissimisque Ecclesiam temperavit institutis. Monasterio sancti Emmerami, quod jam diu Episcopi administraverunt, restituitis proventibus, magno illius bono insignem virum Romualdum praeposuit. Sanctimonialium coenobium, quod ipse fundaverat, tam sancte instituit, ut collapsa in aliis disciplina eo exemplo sit facile restaurata, novoque pietatis odore capta Brigida, Bavariae ducis filia, sponsum Christum secuta, ad sacras se virgines aggregavit. Bohemis, quo ampliora apud illos fides incrementa caperet, contempto suae ecclesiae detrimento, rejectis aliorum consiliis, proprium dari Episcopum libentissime permisit.

K. Posui adjutorium super potentem, et exaltavi electum de plebe mea: * Manus enim mea auxiliabitur ei. **V.** Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum. — Manus.

Lectio vj.

EGrégiam viri sanctitatem comprobárunť energúmeni, et váriis languóribus oppréssi, quos precatióne sanávit. Divíno afflátus instinctu, sanctum Henricum imperátorem regnatúrum, fratrem ipsíus Brunónem ad episcopátum promótum iri, e soróribus álteram regínam, Abbatíssam álteram fore prædixit. Dénique cum vigínti et ámplius annis in séduli pastóris múnere peráctis, extrémum sibi diem imminére intelligeret, quæ ex usitáta liberalitáte supéerant, per manus páuperum præmisit, sacræque Eucharistíæ viático præmúnitus, in sancti Othmári æde, uti divínitus ántea futúrum accéperat, sanctíssimam vitam pari morte conclúsit, Ratisbónæ in templo sancti Emmerámi sepúltus.

℟. Iste est. [78]

In *ij. Nocturno, Homil.* Ut ignorántiam. *de Comuni ij. loco.* [88]

DIE V. NOVEMBRIS.

S. Zachariæ
Conf. Patris S. Joannis Baptistæ. Duplex.

Omnia de Comm. Conf. non Pont. [97] præter seq. (m. t. v.)

Oratio.

VIgeat, quæsumus Dómine, semper in córdibus nostris divínæ tuæ præsentíæ memória, beáti Zachariæ sanctíssimi Præcursóris tui patris suffragántibus méritis : ut te super ómnia diligétes; ad promissiones tuas, quæ omne desideríum súperant, sine offensióne currámus. Qui vivis et regnas cum Deo Patre.

Et sit Commem. Octavæ Omnium Sanctorum in utrisque Vesp. et Laud.

In j. Nocturno, Lectioes de Scriptura occurrente.

In II. Nocturno.

Sermo sancti Joánnis Chrysóstomi. **Tom. 5. Hom. ij. cont. Anom.**

Lectio ív.

Uit Zachariás miræ virtútis præclaríque nóminis, sacerdotío præditus, et patrocínium totíus pópuli comméritus apud Deum immortalém : qui Sancta sanctorum ingrèssus, ipsum scilicet penetráre, quod uni fas erat illi inspícere, ac pro pópulo Deo

súpplicans, et Dóminum reddens propítium fámulis, quasi quidam esset intérpres Dei et hóminum, vidit Angelum intra paríetem sacri illíus domicílii stantem, cujus aspéctu ictus, atque expávidus áudiit: Noli timére Zachariá, exaudíta est orátio tua, et ecce Elisabeth uxor tua páriet filium.

℟. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimícis, et a seductóribus tutávit illum: * Et dedit illi claritátem ætérnam. ℞. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas, et osténdit illi regnum Dei. — Et dedit.

Lectio v.

SED unde hæc verba consequéndi habent ratióne? Ille pro pópulo rogábat, pro peccátis véniam suis consérvis implorábat: hic, Noli timére, inquit, nam exaudíta est orátio tua, atque exaudiéndi indícium addit, filium in lucem ventúrum Joánnem. Vide, quam recte ista sequántur. Cum pro peccátis rogáret pópuli, nasci ex eo debére filium, qui clamáret: Ecce Agnus Dei, qui tollit peccáta mundi. Ratióne sane

óptima, ita Angelus rétulit, exaudíta est orátio tua. ℟. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stolam glóriæ índuit eum, * Et ad portas paradísi coronávit eum. ℞. Índuit eum Dóminus lorícam fidei, et ornávit eum. — Et.

Lectio vj.

Quid ille ad hæc? conspicátus est suam ætátem, suam canítiem, animadvértit suæ uxóris natúram stérilem: atque ita diffidit, et modum quo ita fieret pétiit. Nonne illi seni díxeris ignoscéndum, cum rerum órđinem petat, et legem natúre considéret? Sed tamen Deo nullam véniam meréri visus est. Cum enim ásserit Deus, nullus rerum consequéntiæ, aut natúre necessitáti locus relínquitur. Idcirco moléste Angelus tulit, ne sacerdotíi quidem negótio pepércit. Imo ob idípsum pœnam illi subeúndam cénsuit graviórem. Qui enim plusquam céteri obtinébat honóris, fidem quoque habére debébat céteris ampliórem. Et eris, inquit, tacens, et non póteris loqui usque in diem quo hæc fient.

℟. Iste homo. [105]

In III. Nocturno.
Lectio sancti Evangelii
secundum Lucam.

Lectio vij. Cap. j.

Fuit in diebus Herodis
regis Judææ sacerdos
quidam nomine Zacha-
riæ de vice Abiæ, et uxor
illius de filiabus Aaron,
et nomen ejus Elisabeth.
Et reliqua.

Homilia sancti Petri Chry-
sologi. Serm. xcj.

Aurum de terra lé-
gere qui novérunt,
ubi divitem sèse-
runt venam, ibi quidquid
artis est, quidquid labóris
impéndunt : et nos quia in
sancto Zachariæ coeléstem
novimus latere thesau-
rum, in ipso totum quod
sermónis est nostri, quod
vestri auditus est, occupé-
mus. Fuit, inquit, in dié-
bus Herodis regis Judææ
sacerdos quidam nomine
Zachariæ ex vice Abiæ, et
uxor ejus de filiabus Aa-
ron, et nomen ejus Elisa-
beth; erant autem justi
ambo apud Deum. Ambo
justi, quia in ambobus erat
una justitia. Ambo justi,
quia constabat inter eos
non de diligéntia, sed de
sanctitate conjúgium. Am-
bo justi, quia sexu dispa-
res, pares méritis habe-

bántur. Ambo justi, quia
ut erat in duobus una caro,
sic erat in duobus unus
spíritus.

R. Iste est qui ante
Deum magnas virtutes
operátus est, et de omni
corde suo laudávit Dómi-
num : * Ipse intercédât
pro peccátis ómnium po-
pulórum. **V.** Ecce homo
sine queréla, verus Dei
cultor, ábstinens se ab
omni ópere malo, et pér-
manens in innocéntia sua.
— Ipse.

Lectio vij.

Erant, inquit, justi am-
bo ante Deum. Et ubi
est illud, Non justificábi-
tur in conspéctu tuo om-
nis vivens? Ante hómines
forte quis putétur justus,
quia hómines, ut culpas
cóporum norunt, sic ví-
tia mentis ignórant. Ante
Deum vero, cui péctoris
claustra patent, quem co-
gitatiónum secréta non
latent, quis innocens ha-
bétur et justus? Estne ho-
mo, qui corde non peccet,
non cogitatióne derelín-
quat, non offéndat dubi-
tatióne, non lapsum trepi-
datiós incurrat? Móyses
dúbitat, Aaron déviat,
Petrus negat, et quis ju-
stus? Et quómodo ambo

justi ante Deum? Ante
Deum, sed semper. Ambo
justi apud Deum, non la-
bóre, sed grátia. Audi
Apóstolum : Justificáti
gratis per grátiam ipsius.

R. Sint lumbi vestri
præcincti, et lucernæ ar-
dentes in mánibus vestris:
* Et vos símiles homínibus
exspectántibus dóminum
suum, quando revertátur
a núptiis. **V.** Vigiláte er-
go, quia nescítis qua hora
Dóminus vester ventúrus
sit. — Et vos. Glória. Et.

Lectio ix.

Erant, inquit, ambo
justi ante Deum, ince-
dentes in ómnibus man-
dátis et justificatióibus
Dei sine queréla. Inceden-
tes, dixit, ut eos osténde-
ret cucurrísse virtútibus,
non stetísse : et ambulásse
in via justitiæ, non sedís-
se; nec remansísse in íti-
nere mandatórum, sed ad
mandatórum plenitúdi-
dem pervenísse. Inceden-
tes in ómnibus mandátis
et justificatióibus Dei
sine queréla. Beáti quos
pécutit, non vulnerat
crimen; sed beatióres isti,
quos tétigit nec queréla.
Sine queréla. Si puerítia,
si adolescéntia, si juven-
tus sine queréla est, qua-

lis horum senéctus? Si
tale inítium, qualis finis?
Ascendísse justificatió-
num vértices, colles man-
datórum, nec in áliquo
titubásse, est grátia sin-
gularis, est única felici-
tátis insigne.

Te Deum laudámus. 19.

DIE XIII. NOVEMBRIS.

S. Stanislai Kostkæ
Confessoris. Duplex.

Omnia de Comm. Conf.
non Pont. [97] præter se-
quentia. (m. t. v.)

Oratio.

Deus, qui inter cétera
sapiéntia tuæ mirá-
cula étiam in ténera ætáte
matúræ sanctitátis grá-
tiam contulísti : da quæ-
sumus, ut beáti Stanislái
exémpló, tempus instánter
operádo redimétes, in
ætérrnam ingredi réquiem
festinémus. Per Dóminum.

In j. Nocturno, Lectiones
de Scriptura occurrente.

In II. Nocturno.

Lectio iv.

Stanisláus senató-
ria Kostkárum
gente ortus in Po-
lónia, quam olim esset
militiam secutúrus, no-
men Jesu prænuntiávit
paritúre matris grémio
divinitus inscriptum. Vir-

ginitatem adhuc puer ita coluit, ut paterna in mensa si quid minus pudice dictum audisset, præ horrore exanimis corrüeret. Ad Viennense in Austria seminarium studiorum causa missus, non minus exemplo sodalibus, quam veneratiõni fuit. Coactus inde in Lutherani hospitis ædes migrare, ibique a Paulo fratre ad liberiorum vitam omni etiam asperitatum genere incitatus, domesticum bellum toto biennio constantissime sustinuit, ad æternam se, non ad caduca natum affirmans. Itaque unicum illi erat rerum cœlestium desiderium, perpétua cum Deo consuetudo, cultus Deiparæ adeo tener, ut matrem sua vîssime appellaret.

✠. Honestum fecit illum Dominus, et custodivit eum ab inimicis, et a seductõribus tutavit illum :

* Et dedit illi claritatem æternam. ✠. Justum deduxit Dominus per vias rectas, et ostendit illi regnum Dei. — Et.

Lectio v.

Quotidianæ fratris vocationi crebra ipse jejunia, flagella, aliisque

insontis corpusculi cruciatus adjiciens, lethalem in morbum incidit. Quo ingravescente, cum demonem horrendi canis specie insipientem signo crucis ter fugasset, sacrum Viaticum, quod in hæretica domo decumbens frustra ab hominibus petebat, ab Angelis accepit. Mox ad pueri Jesu complexum a beatissima ejus Matre comiter admissus, ac Societati jussus nomen dare, subito convuluit. Sed cum aditum ad illam patris timor in Germania præcluderet, peregrini habitu, solus, pedes, mendicus fugam arripit, certus non sistere, nisi voti compos fiat. Iter non uno Dei beneficio prosperum fuit. Nam præter alia, Pauli profugum fratrem jam assequentis equi, immisso divinitus torpore, constituerunt; et Stanislaus Angelorum pane iterum angelico ministerio refectus, post duodecimas centena passuum millia, tandem Romæ in Societatem Jesu a sancto Francisco Borgia Generali præposito meruit cooptari.